dilakukan Pengeluaran dari wilayah Negara Republik Indonesia 

dapat diterbitkan SMKHP dengan ketentuan barang kiriman 
berupa: 

a. barang diplomatik: tidak untuk diperdagangkan; 

b. sampel perdagangan:  
1) tidak melebihi berat 30 (tiga puluh) kilogram atau nilai 

ekspor Rp2.500.000,00 (dua juta lima ratus ribu rupiah); 
dan 

2) tidak untuk diperdagangkan. 

c. sampel penelitian: 
1) tidak melebihi berat 30 (tiga puluh) kilogram atau nilai 

ekspor Rp2.500.000,00 (dua juta lima ratus ribu rupiah); 
dan 

2) tidak untuk diperdagangkan. 
d. sampel pameran: 

1) tidak melebihi berat 30 (tiga puluh) kilogram atau nilai 
ekspor Rp2.500.000,00 (dua juta lima ratus ribu rupiah); 
dan 

2) tidak untuk diperdagangkan. 

2.8 Penerbitan SMKHP Untuk Tujuan Uni Eropa  
2.8.1 Pemohon membuat SMKHP tujuan Uni Eropa pada sistem 

TRACES dan menyampaikan kepada Otoritas Kompeten secara 
online untuk proses lebih lanjut.